nitatem omnino non deseras, et sic accipias quod dictum est, *importune*, ut illi videaris importunus, qui non libenter audit quae dicuntur in eum: tu tamen scias hoc illi esse opportunum, et dilectionem curamque sanitatis eius animo teneas mansueto, et modesto, et fraterno. Multi enim postea cogitantes quae audierint, et quam iusta audierint, ipsi se gravius et severius arguerunt; et quamvis perturbatiores a medico viderentur abscedere, paulatim verbi vigore in medullas penetrante, sanati sunt: quod non fieret, si semper expectaremus periclitantem putrescentibus membris, quando, eum liberet aut uri aut secari. Quod nec ipsi corporis medici attendunt, qui terrenae mercedis intuitu curant. Quotus enim quisque reperitur, qui ferrum eorum aut ignem non ligatus expertus sit? cum et illi rariores sint qui volentes ligati fuerint. Plures, enim resistentes, et mori se malle clamantes, quam illo curari modo, vix lingua ipsa eorum relicta libera omnibus membris constrinxerunt; neque ad suum, neque ad reluctantis, sed ad ipsius artis arbitrium: quorum tamen vocibus conviciisque dolentium nec commovetur curantis animus, nec quiescit manus. Medicinae autem caelestis ministri, aut per odiorum trabem cernere stipulam in oculo fratris volunt¹⁴⁰, aut tolerabilius mortem videre peccantis, quam verbum indignantis audire: quod non ita accidisset, si tam sanum animum

¹⁴⁰ Mt. 7,3.

al curar el alma del otro, como aquellos médicos tocan con manos sanas los miembros ajenos.

57. Nunca ha de tomarse el cuidado de reprender el pecado ajeno si no es cuando, examinando nuestra conciencia con preguntas internas, nos respondemos delante de Dios, sin titubeos, que lo hacemos por amor. Si el ultraje, las amenazas o también las persecuciones de aquel a quien corriges hubieran hecho mella en tu ánimo, y, no obstante, aún se viera que él podía ser curado por ti, nada repliques hasta que te hayas curado, no sea que quizá por tus movimientos carnales te inclines a perjudicarle y ofrezcas tu lengua al pecado como arma de iniquidad para devolver mal por mal o injuria por injuria. Porque todo lo que dijeres con ánimo herido, es movimiento de quien castiga, no caridad de quien corrige. Ama y di lo que quieras. De ningún modo será afrenta lo que hubiere sonado a especie de ultraje si recordases y sintieses que tú pretendes ser libertador del hombre, sacándolo del asedio de los vicios por la espada de la palabra de Dios. Pero si quizá, como sucede muchas veces, emprendes tal acción por amor y te acercas a ella con espíritu de caridad, pero durante la obra se hubiere deslizado algo que te aparta de sepultar el vicio del hombre y a él mismo le perjudica, oponiéndose a ti, mucho más saludablemente te convendrá recordar, lavándote después con lágrimas el polvo de esta especie, cómo no debemos ensoberbecernos sobre los pecados de los extraños, cuando en la misma reprensión de ellos pecamos, al hacernos